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مدرسه امداد جمعیت هلال احمر در اربعین حســینی دو ماموریت در داخل و خارج از کشور را برنامه ریزی 
و اجرا کرد که در داخل کشور و تا رســیدن به مرزهای زمینی )مهران، شلمچه، چزابه، دوقارون 
و میرجاوه( ســازمان امدادونجات اقدامات لازم را برای کمک به زائــران انجام داده و در خارج از 
مرزها و در کشور عراق نیز مرکز پزشــکی حج و زیارت هلال احمر اقداماتی شامل ارایه خدمات 

درمانی به زائران در کربلا، کاظمین، سامرا، کوت، حله و نجف را ارایه کرد.

 اقدامات
جمعیت هلال احمر 

در اربعین حسینی 97

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اگر احسـاس خـواب به شـما 
امنـی  مـکان  در  داد  دسـت 
ماننـد پارکینگ هـای جاده ای 
و  کنیـد  متوقـف  را  خـودرو 
بزرگـراه  شـانه  در  توقـف  از 

کنیـد. خـودداری 

رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر در این نشســت خبــری با بیان 
اینکه اربعین امسال با همه عظمتش به پایان 
رسید،گفت: »خدمات هلال احمر تا پایان ماه 
صفر برای زائران ادامه خواهد داشت؛ خدمات 
ما امســال در عراق تفاوت های جدی با سال 
گذشته داشــت. حجم اصلی عملیات انجام 

شده و بسیاری از نیروهای ما برگشته اند.«
 وی با اشاره به این که انتقال دارو و انتخاب 
تیم پزشــکی قبل از ایام اربعین دو دغدغه 
اساسی دســت اندرکاران این حرکت عظیم 
است، ادامه داد:»هر سال اتفاقات جدیدی رخ 
می دهد که شاید مداخله بلافاصله میدانی را 
می طلبد. امسال در تأمین دارو در داخل کشور 
شرایط خاصی داشــتیم. مقداری از داروها را 
اسفند سال گذشــته تهیه کردیم و  تعدادی 
هم بعد از برگشت از موســم حج خریداری 
شد. حدود 14 تریلی دارو از طریق مرز زمینی 
ایلام منتقل شــد. همچنین با توجه به کمبود 
آمبولانس و وســایل نقلیه درمانی امســال 
30 دســتگاه آمبولانس و 8 دستگاه اتوبوس 
آمبولانس را به عراق منتقل کرده ایم تا برای 
حوادث جاده ای و انتقال بیماران اســتفاده 
شــود. این پروســه زمانگیر و سخت بود که 

خوشبختانه به خوبی انجام شد.«
دکتر علی مرعشی با اشاره به مراحل اداری 
و پروسه بسته بندی داروهای مورد نیاز زائران 
اربعین ادامــه داد: »روال همه کارها به خوبی 
انجام شــد. تعداد نیروی انسانی که همراه ما 
داشت؛  افزایش چشــمگیری  امسال  بودند 
پارســال هزار و 460 نفر نیروی انسانی شامل 
پزشــکان متخصص و عمومی، پرستاران و 
متخصصان آزمایشــگاه و تکنیســین های 
اورژانس در مراسم حضور داشتند. امسال این 
تعداد به 2 هزار نفر رسید و آمبولانس ها از 24 
دستگاه به 30 دستگاه افزایش پیدا کرد. زمان 
ارایه خدمات نیز مثل ســال قبل از هشتم ماه 

صفر تا پایان ماه صفر در نظر گرفته شد.«
وی با بیان اینکه ایــن زمان برای نیروهایی 
که بین راه برای ماموریت می ماندند، بســیار 
زیاد است، ادامه داد: »این همکاران از شرایط 
رفاهی و استراحت چندانی برخوردار نبودند.«

رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمــر از جمع شــدن موکب های بین 
راهــی در روز اربعین حســینی خبر داد و 
گفت:»خدمــات موکب هــای هلال احمر در 
شــهرهای نجف، کربلا و کاظمین تا پایان ماه 

صفر ادامه دارد.«

 خدمات متخصصان طب سنتی در کربلا
به زائران اربعین

اقدام جدیدی که امسال انجام شد، استفاده 
از متخصصان طب سنتی بود. مرعشی با بیان 
اینکه در مراسم امســال به صورت آزمایشی 
یک چادر شامل تیم طب سنتی در کربلا برپا 
بود، گفت:   »این تیم 25 نفره، شــامل 6 نفر 
متخصص طب ســنتی و دستیارانشان  بودند 
که اسکان داده شدند و آمار خوبی از خدمات 
ارایه شده ســنتی داشــتیم. 13 هزار و 900 
خدمت از خدمات دارویی و درمانی و ماســاژ 
در این مرکز ارایه شــد و نزدیک به 4 هزار نفر 
ویزیت شدند و یکی از شلوغ ترین مراکز ما در 

کربلا بود.«
به گفته مرعشی در کل امســال 40 پایگاه 
هلال احمر در کربلا، نجف، کاظمین و سامرا و 
بین نجف تا کربــلا و همین طور کوت و هله بر 
پا بود که در کوت و هله بیمارستان صحرایی 
بنا شده بود. این 40 پایگاه مجموع پایگاه هایی 
بودند که مستقیم با هلال احمر و غیرمستقیم 
با بسیج جامعه پزشکی و بسیج دانشجویی، 
بهداری نیروی زمینی ســپاه و شهرداری و 
تهران و دیگر نهادهای مســئول  در ارتباط 

بودند. 

57 نفر در مراسم پیاده روی اربعین فوت کردند 
وی ادامه داد:»خوشــبختانه خدمات رسانی 
بســیار روان و خوب بود و تعداد نیروها و اقلام 
دارویی برای جوابگویی زائران کافی بود. تعداد 
399 نفر بیمار بســتری و انتقال به بیمارستان 
برای درمان جدی تر داشتیم که 159 نفر توسط 
همــکاران هلال احمر بــا آمبولانس به داخل 
کشور منتقل شدند.« مرعشی مجموع خدماتی 
که تا روز یکشنبه به زائران داده شده است را 
یک میلیون خدمت عنــوان کرد و گفت:   »این 
یک میلیون نفر صرفا ایرانی نبودند، عراقی ها، 
افغانی ها، آسیای میانه کشورهای خلیج فارس 
هم از خدمات هلال احمر اســتفاده کرده اند. 
متاســفانه 57 مورد فوتی داشــتیم که 27 
موردش در تصادفــات و صدمات جاده ای بوده 
است.اکثر پیکرها به کشور بازگردانده شده و  
طبق آماری که از بیمه گرفته شده، دو مورد در 
کربلا و یک نفر از ایــن زائران در نجف به خاک 

سپرده شده اند.«
قدردان اصحاب رسانه هستیم

به گفته رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر همکاری خوبی بین دستگاه هایی که در 
اربعین خدمت رسانی می کردند، وجود داشت مثل 
هواپیمایی، وزارت کشور، سازمان حج و زیارت، 

ستاد بازسازی حج و زیارت، بعثه مقام معظم رهبری 
و کنسولگری ایران در عراق. در تمام مراکز درمانی، 
نماینده بیمه حضور داشت و خدمات رسانی درمانی 
به زائران بسیار روان تر از سال گذشته انجام شد. در 
همین راستا وزارت بهداشت کشور هم با وزارت 
صحه عراق تفاهمنامه ای برای خدمت رسانی به 
بیماران بستری در مراکز درمانی عراق امضا کرده 
بود که به صورت رایگان به زائران خدمت رسانی 
شــود. مرعشــی عنوان کرد:»تیم تخصصی ما 
در بیمارستان الحســین کربلا حضور داشتند و 
متخصصان ما در عمل های جراحی زائران ایرانی 
به صورت مستقیم شرکت کردند. همچنین یک 
تیم از وزارت بهداشــت به همراه هلال احمر در 
مراکز درمانی حاضر بودند و بیماران مشکوک به 
بیماری های واگیر را کنترل می کردند و علاوه بر 
آن در مبادی ورودی کشور نیز نظارت جامع بر این 
بیماری ها، انجام می شد.« مرعشی با بیان این که 
خدمات هلال احمر بدون شک خالی از اشکال نبوده 
است، گفت:   »امیدواریم با آسیب شناسی اربعین 
امسال بتوانیم همه نقاط ضعف خود را جبران کنیم. 
لازم است از پوشش بسیار خوب اصحاب رسانه در 
مورد خدمات درمانی هلال احمر تشکر کنم و این 
پوشش بسیار خوب کمک می کرد به این که بتوانیم 

خدمات بهتری به زائران ارایه دهیم.«

در ادامه نشست خبری روز گذشته مرتضی ســلیمی، رئیس سازمان 
امدادونجــات جمعیت هلال  احمر در نشســت خبــری اقدامات آماری 
ارایه شده در طرح اربعین 97 را تشریح کرد. وی با تأکید بر افزایش فعالیت 
هلال  احمر به مدت 6 روز نسبت  به سال گذشته گفت: »مدت زمان اجرای 
این طرح 21 روز بود است که از بیست ویکم مهرماه آغاز شد و تا  11 آبان ماه 
ادامه داشت و با توجه به درخواست استان ایلام، خدمات به مدت دو روز به 
این تاریخ اضافه شد و صبح یکشنبه پایان طرح را اعلام کردیم. علت افزایش 
هم این بود که مراجعانی که از مرز مهران قصد ورود به کشــور را داشتند با 

ترافیک سنگینی مواجه شده بودند.«
وی با اشاره به اینکه 477 پایگاه در طول طرح همکاری داشتند، گفت: 
»در استان ایلام و خوزســتان 87 پایگاه ثابت و موقت و سیار و 80 پایگاه 
امدادونجات بین شهری در استان های معین حضور داشتند. در کل 12 هزار 
و 936 نفر نیروی عملیاتی، نفر روز به کار گرفته شــدند که در طول مدت 

اجرای طرح با ما همکاری داشتند.« 
به گفته ســلیمی 120 هزارو46 نفر مراجعانی بودند که از امدادونجات 
هلال  احمــر خدمت گرفتنــد؛ 29هــزارو416 نفر خدمت ســرپایی، 
16هزارو313 نفر خدمات پزشکی )تست فشار و قندخون(، 74هزارو72  
نفر اسکان اضطراری. مصدومان انتقالی از کشور عراق به مرزهای ایران 230 
نفر بودند که توسط همکارانمان در مرکز پزشکی تا مرز های مهران و شلمچه 
و چزابه منتقل شده و از آن جا به بیمارســتان های مورد نظر در ایران اعزام 

می شدند. 
در حوادث ترافیکی مجموعا 116 نفر در طول اجرای طرح درگیر  بودند 
که 17 نفر به مراکز درمانی منتقل شدند، به 11 نفر خدمات سرپایی ارایه 
شد و به 12 نفر نیز خدمات رهاسازی ارایه شده است. به گفته رئیس سازمان 
امدادونجات هلال احمر در طول اجرای طرح کل مراجعان حوادث ترافیکی 
49هزارو63 نفر بوده اند که بیشترین تعداد این مراجعان در قرارگاه مرزی 
مهران بوده است. از این تعداد به 2451 نفر خدمات سرپایی )پانسمان و...( و 
1321 نفر خدمات پزشکی )کنترل فشار خون و...( ارایه شد؛ 45هزارو256 

نفر اسکان اضطراری گرفته و 35 نفر به مراکز درمانی منتقل شدند.
ســلیمی ادامه داد: »تعداد مراجعان در قرارگاه مرزی شــلمچه، چزابه 

36هزارو917 نفر بودند؛ خدمات ســرپایی ارایه شده به 22هزارو876 نفر 
)شامل پانسمان و کنترل فشــار خون و...(، خدمات پزشکی ارایه شده به 
12هزار و970 نفر، اسکان اضطراری به 869 نفر داده شد و تعداد 202 نفر به 

مراکز درمانی منتقل شده اند.« 
عملیاتوخدماتدر3مرزمیرجاوه،دوغارونوبازرگان

او در رابطه با خدمات ارایه شده در مرزهای میرجاوه، دوغارون و بازرگان 
سلیمی توضیح داد: »کل مراجعان 6734 نفر بوده اند. از این میان به 818 نفر 
خدمات سرپایی ارایه شده است و 652 نفر خدمات پزشکی دریافت کرده اند 
و به 5264 نفر نیز اسکان داشته اند. در سایر استان ها نیز خدمات جمعیت 
هلال  احمر به 27هزارو332 نفر ارایه شده است. 3271 نفر خدمات سرپایی 

و 1370 نفر خدمات پزشکی دریافت کرده اند، 8 نفر به مراکز درمانی انتقال 
پیدا کرده اند و 22هزارو683 نفر نیز اسکان اضطراری داشته اند.«

به گفته رئیس ســازمان امدادونجــات هلال  احمر در طــول اربعین 
پوشش امدادی سیل و طوفان نیز انجام شده است و به 11هزارو 939 نفر 
امدادرسانی شده اســت و مجموعا به 11هزار و892 نفر اسکان اضطراری 
ارایه شد و 4 نفر به مراکز درمانی منتقل شــدند. 565 نفر به مناطق امن 
منتقل شــدند و 13هزارو 280 تخته پتو، 5360 قوطی کنسرو و 45هزار 

ماسک بین آسیب  دیدگان توزیع شد. 
طرحهمسفرانخورشید

سلیمی با اشاره به طرح همسفران خورشــید گفت: »طرح همسفران 

خورشید تا پایان ماه صفر در استان خراســان رضوی ادامه خواهد داشت.  
167دستگاه خودروی عملیاتی و دو فروند بالگرد به همراه 1449 نیروی 
عملیاتی در هر روز در این طرح فعالیت دارند؛ شــامل 31 دستگاه خودرو 
نجات، 34 دستگاه خودروهای سبک و 3 دستگاه خودروی ارتباطات که 
مجموعا 134 پایگاه در محورهای مواصلاتی تربت جام- مشهد، سبزوار- 
مشهد، گناباد- مشهد و فاروش- مشــهد فعالیت خواهند کرد. تا به امروز 
خدماتی که انجام شده، 10هزارو793 نفر خدمات امدادی دریافت کرده اند 

و 6730 تخته پتو و 520 تخته موکت ارایه شده است.
وی ادامه داد: »در طرح همسفران خورشید با همکاری شعب جمعیت 
هلال  احمر استان خراســان رضوی و پشتیبانی ســازمان امدادونجات 
1200نفر نجاتگر، پزشک، پرســتار در طول طرح خدمات امدادی شامل 
اســکان اضطراری، حوادث ترافیکی، کمک های اولیه و خدمات درمانی را 
علاوه بر پوشش امداد هوایی در مسیرهای منتهی به مشهد انجام خواهند 
داد. مدت اجرای طرح 10 روز خواهد بود. علاوه بر تعداد پایگاه های گفته 
شده 114 پایگاه سیار ویژه نیز اضافه شده است تا بتوانیم خدمات امدادی را 

در سریع ترین زمان انجام دهیم.« 
سلیمی در رابطه با افزایش تعداد زوار و پاسخگوبودن خدمات ارایه شده 
بیان کرد: »در داخل کشور 6 روز نسبت به  سال گذشته مجموعه خدمات را 
اضافه کرده بودیم که با توجه به درخواست استان ایلام 2 روز نیز به خدمات 
این اســتان افزودیم. در کل می توان گفت که امســال خدمات جمعیت 
هلال  احمر از باب اینکه تعداد نیروها و تجربیاتی که از  سال گذشته کسب 
کرده بودیم و اشکالاتی که نسبت به  سال گذشته برطرف کردیم و متناسب 
با افزایش زوار خدمات را به صورت پلکانی افزایش دادیم تا بتوانیم خدمت 
مطلوب تری ارایه دهیم.«   به گفته این مسئول هلال  احمر  کل مسئولیت 
کمیته امدادونجات با جمعیت هلال احمر بوده است. خارج از کشور مرکز 
پزشــکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر و در داخل کشــور نیز کمیته 
امدادونجات به مسئولیت دبیرکل جمعیت به حوزه سازمان امدادونجات 
واگذار شده است. قطعا کلیه آمارهای انتقالی از مرزها توسط مرکز پزشکی 
صورت گرفته  و هیچ ســازمان دیگری در داخل عراق مســئولیت انتقال 

مصدومان را بر عهده نداشته است.

 رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر
در نشست خبری اقدمات انجام شده در اربعین عنوان کرد:  

 خدمت عاشقانه
به یک میلیون زائر 

 دو هزار نیروی انسانی هلال احمر
امسال به یک میلیون از زائران اربعین خدمت ارایه دادند

عطیه کریمی|اربعین امسال هم به پایان رســید و بزرگترین پیاده روی عاشقان امام 
حسین)ع( با شکوه تر از هر سال برگزار شد. برگزاری این همایش بزرگ انسانی بدون شک 
همت بسیاری از دستگاه ها و نهادها و همکاری و مشارکت عظیمی را می طلبید؛ جمعیت 
هلال احمر ایران یکی از بزرگترین دست اندرکاران ارایه خدمات دارویی درمانی به زائران 
اربعین است که امسال به رسم هر ســال قدم های زائران امام حسین)ع( را بر سرچشم 
گذاشته و برای خدمت  رسانی به میلیون ها عاشق راهی وادی عاشقان اباعبدالله)ع( شده 
است. مسئولان جمعیت هلال احمر در نشستی خبری اقدامات درمانی و دارویی صورت 

گرفته در اربعین 97 را تشریح کردند.
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رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال  احمر اعلام کرد:

خدمت رسانی 12 هزار نیروی امدادونجات به زائران اربعین 


